

منصور در کنار ناصر آرام می‌گیرد

سرمربی پیشین تیم فوتبال استقلال و تیم ملی ایران روز یکشنبه در خانه ابدی آرام خواهد گرفت. قرار است مراسم تشییع و خاکسپاری این پیشکسوت فوتبال ایران که به پدر استقلال مشهور بود صبح روز یکشنبه(فردا) برگزار شود و سپس در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شود. منصور پورحیدری در این قطعه کنار بزرگان دیگر استقلال یعنی ناصر حجازی و غلامحسین مظلومی به خاک سپرده خواهد شد.

■ ■ ■

اشک‌های پسر پی از درگذشت پدر

پسر منصور پورحیدری گفت: مصیبت سنگینی بر ما وارد شده و امیدوارم خداوند به خانواده ما صبر بدهد. علی پورحیدری که از درگذشت پدرش متأثر و ناراحت بود با چشمهانی پر از اشک گفت: باور اینکه دیگر منصورخان پیش ما نیست سخت است. او مردی بود که هیچکس را اذیت نکرد. من چیزهای زیادی از او یاد گرفتم اما افسوس که فرصت نشد آموخته‌های بیشتری از وی داشته باشیم. وی که به همراه مادرش (دکتر) فریده شجاعی، نایب‌رئیس پیشین فدراسیون فوتبال (مقابل بیمارستان صحبت می‌کرد، ادامه داد: خداوند به خانواده ما صبر و تحمل این مصیبت را بدهد. وضعیت روحی ما خراب است و نمی‌توانم روی پاهایم بایستم.

■ ■ ■

پیام تسلیت باشگاه پرسپولیس

باشگاه فرهنگی - ورزشی پرسپولیس با صدور پیامی با ابراز تاسف و تأثر فراوان درگذشت اسطوره فوتبال ایران و باشگاه استقلال را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: ورزش و فوتبال ایران امروز، انسان و چهره‌ای ارزشمند را از دست داد که نبودش ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر برای فوتبال ایران و بویژه باشگاه استقلال است. درگذشت پورحیدری عزیز همه اهالی فوتبال را فارغ از سلاطین و علایق رنگی متأثر کرد. او به عنوان بازیکن و مربی افتخارات بسیاری کسب کرد و در زمره اسطوره‌های ورزش ایران قرار گرفت ولی بزرگ‌ترین افتخار او اخلاق، شخصیت و شرافتش بود که باعث احترام و محبوبیت وی نزد همگان شد. باشگاه فرهنگی - ورزشی پرسپولیس این ضایعه را به همه اهالی ورزش و فوتبال ایران بویژه هواداران استقلال تسلیت می‌گوید.

■ ■ ■

پیام فیفا سی از درگذشت پورحیدری

فدراسیون جهانی فوتبال در پیامی به درگذشت منصور پورحیدری، سرمربی تیم ملی ایران اشاره کرد. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در صفحه رسمی خود با اشاره به درگذشت منصور پورحیدری نوشت: مدافع و سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران در سن ۷۱ سالگی درگذشت. فیفا همچنین تصویری از منصور پورحیدری را زمانی که سرمربی تیم ملی ایران بود منتشر کرد.

■ ■ ■

افتخاری: درگذشت پورحیدری

بدرترین خبر ممکن برای استقلال است سیدرضا افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال درگذشت مرد پرافتخار فوتبال ایران را تسلیت گفت. در پیام مدیرعامل باشگاه استقلال آمده است: منصور پورحیدری، مرد پرافتخار و فراموش نشدنی فوتبال ایران و باشگاه استقلال، امروز آسمانی شد. پورحیدری چندین دهه با عناوین مختلف برای استقلال افتخار آفرینی کرد و نام خود را به عنوان یکی از بزرگان فوتبال ایران به ثبت رساند. بدون تردید خیر درگذشت ایشان، بدرترین خبر ممکن برای باشگاه استقلال و هوادارانش است. این مصیبت را به جامعه فوتبال و ورزش ایران تسلیت گفته و برای مرد پرافتخار فوتبال ایران طلب رحمت و مغفرت و برای خانواده ایشان از خداوند متعال صبر مسالت دارم.

■ ■ ■

سپاهان با پیروزی بر تیم دسته‌اولی سعود کرد

شاگردان عبدالله ویسی با پیروزی برابر تیم پارس جنوبی به مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های فوتبال جام حذفی صعود کردند. به گزارش مهر، در ادامه مرحله یک‌شانزدهم نهایی رقابت‌های فوتبال جام‌حذفی باشگاه‌های کشور بعدازظهر جمعه تیم سپاهان در ورزشگاه نقش جهان میزبان پارس‌جیم جنوبی بود که این دیدار را با برتری یک بر صفر به پایان برد. در این دیدار که نخستین بازی سپاهان در ورزشگاه نقش جهان پس از افتتاح و تکمیل مجدد این ورزشگاه بود، فرید بهزادی کریمی در دقیقه ۲۰ برای شاگردان عبدالله ویسی گل زد. سپاهان در مرحله بعد به مصاف تیم آلمونیموم اراک خواهد رفت.

منصور پورحیدری در سن ۷۱ سالگی چشم از جهان فرو بست

پایان یک پدر



خارجی نداشت. همان نام سابق برای آبی‌ها کافی بود تا برای همیشه نسخه‌شان پیچیده شود و برود اما مردان واقعی تاریخ باشگاه استقلال بسان منصور پورحیدری پای کار ایستادند و به بهترین نحو دوران گذار را مدیریت کردند. درست شبیه پدری که فرزندش را در بدترین وضعیت ممکن به زندگی بازمی‌گرداند.

منصور پورحیدری در دورانی موفق به قهرمان کردن استقلال در آسیا شد که همه بودجه یک سال تیم به اندازه رقم قرارداد یک بازیکن ذخیره امروز نبود. با جیبی خالی بدون ذره‌ای توجه دولتی، پرواز چارتر، چمن مناسب، تدارکات خوب، او بهترین‌ها را گرد هم آورد و به بزرگ‌ترین افتخار ممکن باشگاهی در سطح قاره رساند. قصه‌ای که حتی با تیم ملی فوتبال ایران هم تکرار شد.

این قصه مردی است که رازهای بسیاری را در زندگی‌اش داشت و از آنجا که اهل فخر و فروشی و مصاحبه‌های هدفدار برای خودنمایی نبود، خیلی‌ها از آن رازهای بی‌خبرند اما خبر اصلی همان بزرگی مردی بود که هیچگاه خودش را متقدم بر محبوب آبی‌اش ندید.

اینگونه پورحیدری در اذهان ماندگار شد**در اوجی رفت که لیاقتش را داشت**

نمی‌کنند اگر پر باشند از شرافت و سلامت. قصه‌ها تمام نمی‌شوند. می‌مانند در دل و تن ما. لوحی می‌شوند در کتابخانه جان و روح حرفی ثبت‌شده بر دل تاریخ فریادی با دست‌کم مشت‌گری شده به آسمان. نادیده گرفتن؛ نادیدناپذیر. بی‌امکان از یاد بردن. بدون آنکه بشود پشت سر جایش بگذاری.

سه، قصه‌ها و قصه‌ها و قصه‌ها، قصه‌ها را باید رها

و صد البته در قله، بی‌آنکه مخاطب حس کند این پیرمرد هم پیمانهای دیگر پر شده. بی‌خمیازه و بی‌ملال. منصور پورحیدری در اوجی رفت که لیاقتش را داشت. روی نیمکت استقلال و با عصا. مردی که روزگاری با مچ‌بند به نیمکت تاج رسید و بعد با بازوبند و در اوج وداع کرد، با عصا هم این نیمکت را ترک کرد. این قصه مردی بود که پیش از دیگران به آرمانی درست وفادار ماند. وفاداری او به آرمان او را تبدیل کرد به خود آرمان. این دو انقدر در هم ادغام شدند که تفکیک‌شان از هم آسان نبود و دست آخر میسر هم نشد.

چهار: وداع با منصور پورحیدری وداع با استقلال نیست و با این همه وداعی است با بخش بزرگی از استقلال. پدر رفته و جای خالی‌اش در این خانواده پر نخواهد شد اگر چه عموها و دایی‌های زیادی هم داعیه بزرگی داشته باشند. جای او را کسی پر نخواهد کرد. این دردی است که تا ابد روی دل استقلال خواهد ماند. مثل درگذشت علی دانیایی‌فر. مثل درگذشت ناصر حجازی.

پنج: و چون قصه بدین جا رسید شهزاد لب فرو بست. قصه به پایان رسید و صحنه تاریک شد تا قصه‌گو به خانه‌اش برود و ما خمار ادامه قصه بمانیم در تاریکی سرگردان و سرگشته. بدون منصور پورحیدری قصه استقلال را چگونه باید روایت کرد؟

**احکام کامل جریمه و محرومیت ایران اعلام شد****نکونام ۶ جلسه!**

است. فیفا سردار آزمون و احسان حاج‌صفی را به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای در بازی مقابل قطر به ترتیب یک و ۲ بازی (یک بازی قطعی و یک بازی تعلیقی) محروم کرده است و هر کدام باید ۵۰۰۰ فرانک (۶۰۰۰ دلار) جریمه بپردازند. در همین حال، فدراسیون فوتبال قطر و ۴ بازیکن این تیم را هم جریمه کرده است. فیفا فدراسیون فوتبال قطر را به دلیل بی‌انضباطی تیم ملی این کشور در بازی مقابل ایران در تهران، به پرداخت ۳۰۰۰۰ فرانک سوئیس (۲۱ هزار دلار) محکوم کرده و البته ۴ بازیکن این تیم به نام‌های حسن عبدالکریم، یاسر عبدالرحمان، عبدالله مشعل و خالد مفتاح را به ترتیب به پرداخت ۱۵ هزار فرانک سوئیس و ۳ جلسه محرومیت و ۳ بازیکن دیگر را به پرداخت ۷۵۰۰ فرانک سوئیس و ۲ بازی محرومیت، محکوم کرده است.



زندگینامه مردی که افتخاراتش را در ویتترین فوتبال ایران گذاشت و رفت

خدا حافظ منصور خان!

فوتبال ایران بار دیگر عزادار شد و این بار، عزادار یک چهره بزرگ در تاریخ فوتبال کشورمان که افتخاراتش به این زودی برای دیگر مربیان به دست نمی‌آید. منصور پورحیدری نام بزرگی برای باشگاه استقلال و مهم‌تر از آن، فوتبال کشورمان بود. بزرگمردی که ۶ بهمن ۱۳۲۴ در تهران چشم به جهان گشود و بعداً سه یک بازیکن، مربی و مدیر پرافتخار در فوتبال کشورمان بدل شد. او در تغییرنام باشگاه استقلال و جلوگیری از انحلال این باشگاه پرسابقه نقش بزرگی ایفا کرد و در هر دو قهرمانی آبی‌پوشان در آسیا، ردیای پررنگی داشت. همچنین یکی از قهرمانی‌های مهم تیم ملی کشورمان با سرمربیگری پورحیدری رقم خورد. منصور پورحیدری با اینکه تنها ۱۷ سال داشت، از باشگاه دارایی به تاج (استقلال) پیوست و ۹ سال پایب، مدافع راست این تیم بود تا توانست در سال ۱۳۴۹ به همراه آبی‌پوشان برای نخستین‌بار قهرمان جام باشگاه‌های قاره آسیا شود. بعد از اتمام دوره بازی، به خواسته رایک‌وف، مربی نامدار استقلال‌های هدایت تیم جوانان تاج را به‌عهده گرفت اما با جدایی رایک‌وف، سرمربیگری تیم به علی دانیایی‌فر رسید و او پورحیدری را به عنوان دستیار خود، روی نیمکت تیم بزرگسالان استقلال نشانده. عمر مربیگری دانیایی‌فر نیز چندان طول نکشید و جکیچ سرمربی این تیم شد اما پورحیدری به عنوان دستیار در تیم باقی ماند. او پس از انقلاب نیز هوای استقلال را داشت و حاصل کار وی کسب یک قهرمانی، یک نایب‌قهرمانی و یک سومی جام باشگاه‌های آسیا و همچنین ۲ مقام چهارم جام برندگان جام آسیا بود. پورحیدری همچنین رکورددار نخستین روی نیمکت استقلال به عنوان سرمربی و مربی است. همچنین رکورد بیشترین تعداد مربیگری در داری‌ها برای استقلال را به کارنامه دارد. او تنها کسی است که به عنوان بازیکن و مربی توانسته قهرمان آسیا شود. پورحیدری در سال ۱۳۴۹ به عنوان بازیکن و در سال ۱۳۷۰ به عنوان مربی توانست قهرمانی آسیا را به دست بیاورد. او ۲ که سال هدایت تیم ملی را به‌عهده داشت. تیم ملی را قهرمان بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸، بانکوک کرد و از دل همان تیم بازیکنان بزرگی بیرون آمدند که سال‌ها به فوتبال مملکت‌مان خدمت کردند. او یک مربی متعصب به استقلال بود و افتخاراتی به دست آورد که به این زودی، قابل دستیابی برای مربیان دیگر نیست.

دوران بازی:

- ۳ عنوان قهرمانی جام باشگاه‌های تهران استقلال: ۱۳۶۲، ۱۳۶۴، ۱۳۷۰
- ۲ دوره قهرمانی در رقابت‌های لیگ ایران (لیگ قدس و لیگ آزادگان) با استقلال: ۱۳۶۹، ۱۳۸۰
- قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا با استقلال: ۱۹۹۱
- ۲ دوره قهرمانی جام حذفی ایران با استقلال: ۱۳۷۵، ۱۳۷۹
- نایب‌قهرمانی و مقام سومی جام باشگاه‌های آسیا با استقلال: ۱۹۹۲، ۲۰۰۲
- قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ به همراه تیم ملی فوتبال ایران

دوران مربیگری

- ۳ دوره قهرمانی باشگاه‌های تهران با استقلال: ۱۳۶۲، ۱۳۶۴، ۱۳۷۰
- ۲ دوره قهرمانی در رقابت‌های لیگ ایران (لیگ قدس و لیگ آزادگان) با استقلال: ۱۳۶۹، ۱۳۸۰
- قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا با استقلال: ۱۹۹۱
- ۲ دوره قهرمانی جام حذفی ایران با استقلال: ۱۳۷۵، ۱۳۷۹
- نایب‌قهرمانی و مقام سومی جام باشگاه‌های آسیا با استقلال: ۱۹۹۲، ۲۰۰۲
- قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ به همراه تیم ملی فوتبال ایران

نقد

نصیر زاده: جریمه غیر منصفانه است
رئیس سابق کمیته تدوین حقوقی فدراسیون فوتبال گفت: جریمه نقدی ایران به خاطر برگزاری مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان غیرمنصفانه است. نصیرزاده با اشاره به برگزاری مراسم سرور و سالار شهیدان قبل از بازی ایران و کره گفت: جریمه ایران به خاطر برگزاری مراسم عزاداری غیرمنصفانه است، زیرا تمام کشورهای جهان برای برکردن اوقات فراغت و مشغول‌سازی تماشاگران قبل از بازی و بین ۲ نیمه مراسم مختلفی برگزار می‌کنند. زمان‌های قبل از مسابقه و بین ۲ نیمه در اختیار کشورهای میزبان است و هر کشوری به فراخور حال خود این مراسم را برگزار می‌کند. وی درباره اعتراض ایران سه رأی فیفا گفت: آرای محرومیت ۳ تا جلسه و جریمه مالی کمتر از ۱۰ هزار فرانک سوئیس قابل اعتراض نیست اما با توجه به رأی صادره علیه فدراسیون به نظر می‌رسد صحبت‌های مهدی تاج، رئیس فدراسیون درباره اعتراض در برخی موارد این رأی کاملاً درست و منطقی است و ایران می‌تواند به این موارد اعتراض کند.